[image: image1.jpg]

\
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От18.12.2015№2794
г. Слободской Кировской области
Об утверждении Плана реализации мероприятий
 муниципальной подпрограммы «Содействие
 занятости населения муниципального образования
 «город Слободской» на 2016 год

В соответствии с постановлением администрации города Слободского от 31.10.2013 № 239 «Об утверждении муниципальной Программы «Социальная поддержка, содействие занятости и улучшение демографической ситуации в муниципальном образовании «город Слободской»» на 2014-2018 годы, на основании постановления администрации города Слободского от 27.12.2013 № 292 «Об утверждении муниципальной подпрограммы «Содействие занятости населения муниципального образования «город Слободской» на 2014-2018 годы, в целях организации занятости населения города Слободского, обеспечения полноты и качества предоставляемых услуг в области содействия занятости населения администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Содействие занятости населения муниципального образования «город Слободской» на 2016 год. Прилагается.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по профилактике правонарушений и социальным вопросам Кротовой А.В.
3. Постановление вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте администрации города Слободского и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.

Глава администрации

города Слободского               И.В. Желвакова

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:

Заместитель главы администрации города

Слободского по профилактике правонарушений

и социальным вопросам                                                                   А.В. Кротова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

города, начальник финансового

управления
       С.Ф.Пузанкова

Заместитель главы администрации

города                                                                                                  А.В.Поляхова

Юрист правового отдела

Администрации города Слободского                                           А.Н. Халявин

Разослано:
Дело – 2, Касаткина А.А. – 1, Кротовой А.В.- 4,  КДН и ЗП города -1, МКУ «Отдел образования». Отдел опеки-1, бухгалтерия администрации города -1,  Поляховой-2, КСК-1, Регистр. – 1.
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Слободского

от                         №
План реализации мероприятий муниципальной подпрограммы

«Содействие занятости населения муниципального образования

«город Слободской» на 2016 год
Цель - реализация политики занятости населения на территории муниципального образования «город Слободской» путем содействия в организации оплачиваемых временных работ несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.
Для выполнения данной цели необходимо решить следующую задачу:

 обеспечить финансирование мероприятий по содействию занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.

План мероприятий предусмотрен для достижения цели и решения поставленной задачи.
Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы

«Содействие занятости населения муниципального образования

«город Слободской» на 2016 год

	Наименование программных мероприятий
	Исполнитель мероприятий
	Срок реализации мероприятий
	Источник финансирования
	Финансирование (тыс.руб.)
	Ожидаемый результат

	Мероприятия организационного характера по благоустройству, озеленению и очистке территорий
	Администрация города Слободского, КДН и ЗП города Слободского
	Июнь-июль
	Бюджет города
	170,0
	Организация 20 оплачиваемых рабочих мест; трудоустройство 40 несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет

	Итого:
	170,0

Приложение №1
к Плану реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Содействие занятости населения муниципального образования «город Слободской» на 2016 год
1. Муниципальным заказчиком Плана реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Содействие занятости населения муниципального образования «город Слободской» на 2016 год являются:

- администрация города Слободского;

- работодатели (получатели бюджетных средств)

2. Работодатели представляют отчеты об исполнении мероприятий подпрограммы ежемесячно, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, в администрацию города и Кировское областное государственное казенное учреждение Центр занятости населения по Слободскому району согласно прилагаемой форме.
Приложение № 2

к Плану реализации мероприятий

муниципальной подпрограммы
«Содействие занятости населения
муниципального образования
«город Слободской» на 2016 год

Отчет об организации занятости несовершеннолетних граждан в возрасте

от 14 до 18 лет на оплачиваемых временных работах

	№

п/п
	Наименование

учреждения
	Должность
	Принято на вновь созданные рабочие места
	Принято на вакантные ставки
	Всего

трудоустроено

человек
	Кассовые

расходы

(руб.)

	Количество рабочих мест
	Количество человек
	Период введения рабочего места
	Количество вакантных ставок
	Количество человек